
 

 

UCHWAŁA NR VI/66/24 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 17 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 

2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1087 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XI/93/19 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 28 maja 2019 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 4269) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Jeżeli o dotację ubiega się spółka wodna prowadząca działalność gospodarczą udzielenie dotacji  

– w zakresie w jakim dotyczy tej działalności – stanowi pomoc de minimis w zależności od rodzaju 

prowadzonej działalności, a jej udzielenie będzie możliwe pod warunkiem zachowania warunków 

określonych w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 

2023/2831 z 15.12.2023); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 

(Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., s. 9, z późn. zm.); 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z 28.06.2014 r. s. 45 z późn. zm.).”; 

2) w § 1 po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu: 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 23 września 2024 r.

Poz. 6280



„6. Spółka wodna ubiegająca się o udzielenie dotacji, która będzie stanowić pomoc de minimis, 

zobowiązana jest do wniosku dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie minionych 3 lat albo 

oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie oraz wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w bieżącym roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających lat podatkowych albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest 

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. Nr 40 

z późn. zm.). 

7. Spółka wodna ubiegająca się o udzielenie dotacji, która będzie stanowić pomoc de minimis 

w sektorze rolnym lub pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa zobowiązana jest do wniosku 

dołączyć: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 

przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810) na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia.”; 

3) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach 

(parter budynku głównego przy Placu Jana Pawła II 1) w terminie 30 dni od dnia ogłoszenia informacji, 

o której mowa w ust. 2.”. 

4) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielania przez Gminę Czechowice-Dziedzice 

dofinansowania stanowiącego: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023) obowiązują do dnia 30 czerwca 2031 r.; 

2) pomoc de minimis w sektorze rolnym w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r., s. 9, 

z późn. zm.) obowiązują do dnia 30 czerwca 2028 r.; 

3) pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 

z 28.06.2014 r. s. 45 z późn. zm.) obowiązują do dnia 30 czerwca 2030 r.”. 

5) w załączniku nr 1 do uchwały w spisie załączników: 

   a) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

  „6) w przypadku wniosku o udzielenie pomocy de minimis: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w okresie minionych 3 lat albo 

oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie  

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, których zakres określony jest  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6280



przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 z późn. zm.);”, 

b) dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) w przypadku wniosku o udzielenie pomocy de minimis w sektorze rolnym lub pomoc de minimis 

w sektorze rybołówstwa: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, określone 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 

podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, 

poz. 810) na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6280


		2024-09-23T06:28:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




